
第１回 「いじめ対策総点検」に係る学校訪問指導について 

 

新潟県教育委員会では、いじめ対策の再構築を図り、「学校の組織力強化」や「教員の意

識改革」など４つの視点で各種取組を実施しており、学校と保護者が一体となって生徒をい

じめから全力で守る体制づくりを進めております。その一環として、県教育委員会が各校を

訪問し、いじめ対策の現状について点検や支援を行っています。 

本校においては下記のとおり、県教育委員会の「いじめ対策総点検」に係る学校訪問指導

が行われ、いじめ対策の点検と支援を受けました。これらを受けて、本校におけるいじめ対

策の再構築に役立ててまいります。 

また、グループワークには PTA 役員の皆様からも参加を賜り、具体的事例をもとに、貴重

な御意見等をいただきました。感謝申し上げます。 

 

１ 日 時 令和２年９月１日（火）午後 

 

２ 内 容 （１）現状の聴き取り、協議 

   （２）グループワーク 


